

"___" _____ 200__ г.

"___" _____ 200__ г.

(Наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № Новая локальная смета
(локальный сметный расчет)

Новая локальная смета

на **Пожарная сигнализация**
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен на июня 2013 г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисных ценах, руб.	Коэфф. пере-счета и нормы НР и СП	ВСЕГО в текущих (прогнозных) ценах, руб.
						попра-вочные	зимних удоро-жаний			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел Монтажные работы										
1	4.10-81-3	Извещатель оптический пожарный дымовой с базой	шт.	4						
		ЗП			34,04		1,047	142,56	14,18	2 021,49
		ЭМ			0,08		1,047	0,34	5,71	1,91
		в т.ч. ЗПМ			0,01		1,047	(0,04)	14,18	(0,59)
		МР			1,12		1	4,48	4,56	20,43
		НР от ЗП	%	112				159,67	95	1 920,42
		СП от ЗП	%	70				99,79	46	929,89
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,07	0	0,00
		ЗТР	чел-ч	1,68			1,047	7,04		
								406,91		4 894,14
2	4.10-81-2	Извещатель адресно-аналоговый, тепловой с фиксированной температурой 58 гр. с базой	шт.	2						
		ЗП			35,20		1,047	73,71	14,18	1 045,19
		ЭМ			0,06		1,047	0,13	6,3	0,79
		в т.ч. ЗПМ			0,01		1,047	(0,02)	14,18	(0,30)
		МР			1,26		1	2,52	4,56	11,49
		НР от ЗП	%	112				82,56	95	992,93
		СП от ЗП	%	70				51,60	46	480,79
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,04	0	0,00
		ЗТР	чел-ч	1,68			1,047	3,52		
								210,56		2 531,19
3	4.10-67-2	Модуль управления на 1 выход	шт.	1						
		ЗП			58,36		1,047	61,10	14,18	866,44
		МР			0,21		1	0,21	4,56	0,96
		НР от ЗП	%	112				68,43	95	823,12
		СП от ЗП	%	70				42,77	46	398,56
		ЗТР	чел-ч	2			1,047	2,09		
								172,51		2 089,08
4	4.10-77-11	Устройство коммутационное	шт.	2						
		ЗП			25,71		1,047	53,84	14,18	763,40
		МР			4,34		1	8,68	4,56	39,58
		НР от ЗП	%	112				60,30	95	725,23
		СП от ЗП	%	70				37,69	46	351,16
		ЗТР	чел-ч	3			1,047	6,28		
								160,51		1 879,37
5	4.10-173-1	Резервированный источник питания	шт.	1						
		ЗП			56,33		1,047	58,98	14,18	836,30
		МР			3,01		1	3,01	2,39	7,19
		НР от ЗП	%	112				66,06	95	794,49
		СП от ЗП	%	70				41,29	46	384,70
		ЗТР	чел-ч	7,25			1,047	7,59		
								169,34		2 022,68
6	4.8-70-16	Аккумуляторная батарея 4,5 А*ч	шт.	2						
		ЗП			29,97		1,047	62,76	14,18	889,90

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		МР			60,90		1	121,80	4,56	555,41
		НР от ЗП	%	112				70,29	95	845,41
		СП от ЗП	%	70				43,93	46	409,35
		ЗТР	чел-ч	20,6			1,047	43,14		
								298,78		2 700,07
7	4.8-237-6	Коробка для модуля управления	шт.	1						
		ЗП			26,99		1,047	28,26	14,18	400,71
		ЭМ			9,74		1,047	10,20	5,9	60,17
		в т.ч. ЗПМ			0,67		1,047	(0,70)	14,18	(9,95)
		МР			19,74		1	19,74	4,56	90,01
		НР от ЗП	%	112				31,65	95	380,67
		СП от ЗП	%	70				19,78	46	184,33
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1,23	0	0,00
		ЗТР	чел-ч	3			1,047	3,14		
								110,86		1 115,89
8	4.10-171-2	Датчик тревожный охранный ИК	шт.	3						
		ЗП			55,86		1,047	175,46	14,18	2 487,97
		МР			1,50		1	4,50	2,62	11,79
		НР от ЗП	%	112				196,52	95	2 363,57
		СП от ЗП	%	70				122,82	46	1 144,47
		ЗТР	чел-ч	4,11			1,047	12,91		
								499,30		6 007,80
9	4.10-81-4	Извещатель магнитоконтактный	шт.	2						
		ЗП			40,60		1,047	85,02	14,18	1 205,53
		МР			1,05		1	2,10	4,56	9,58
		НР от ЗП	%	112				95,22	95	1 145,25
		СП от ЗП	%	70				59,51	46	554,54
		ЗТР	чел-ч	0,84			1,047	1,76		
								241,85		2 914,90
10	4.10-76-8	Громкоговоритель потолочный	шт.	4						
		ЗП			57,60		1,047	241,23	14,18	3 420,62
		МР			1,12		1	4,48	4,56	20,43
		НР от ЗП	%	112				270,18	95	3 249,59
		СП от ЗП	%	70				168,86	46	1 573,49
		ЗТР	чел-ч	4			1,047	16,75		
								684,75		8 264,13
11	4.10-118-12	Коробка распаячная с сальниками 85x85x40	100 шт.	0,04						
		ЗП			2 078,64		1,047	87,05	14,18	1 234,42
		МР			280,00		1	11,20	4,56	51,07
		НР от ЗП	%	112				97,50	95	1 172,70
		СП от ЗП	%	70				60,94	46	567,83
		ЗТР	чел-ч	24			1,047	1,01		
								256,69		3 026,02
12	4.8-172-2	Труба ПВХ гофрированная	100 м	2,2						
		ЗП			168,67		1,047	388,51	14,18	5 509,14
		ЭМ			136,06		1,047	313,40	6,02	1 886,67
		в т.ч. ЗПМ			12,68		1,047	(29,21)	14,18	(414,16)
		МР			147,00		1	323,40	4,56	1 474,70
		НР от ЗП	%	112				435,13	95	5 233,68
		СП от ЗП	%	70				271,96	46	2 534,20
		НР и СП от ЗПМ	%	175				51,12	0	0,00
		ЗТР	чел-ч	29,9			1,047	68,87		
								1 783,52		16 638,39
13	4.8-175-1	Затягивание проводов в проложенные трубы	100 м	2,2						
		ЗП			163,50		1,047	376,61	14,18	5 340,27
		ЭМ			0,85		1,047	1,96	8,13	15,92
		в т.ч. ЗПМ			0,20		1,047	(0,46)	14,18	(6,53)
		МР			6,37		1	14,01	4,37	61,24
		НР от ЗП	%	112				421,80	95	5 073,26
		СП от ЗП	%	70				263,63	46	2 456,52
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,81	0	0,00
		ЗТР	чел-ч	5,15			1,047	11,86		
								1 078,82		12 947,21
14	5.1-145-1	СХЕМА СБОРА И РЕАЛИЗАЦИЯ СИГНАЛОВ ИНФОРМАЦИИ УСТРОЙСТВ ЗАЩИТЫ, АВТОМАТИКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИХ И ТЕХНОЛОГИЧЕСКИХ РЕЖИМОВ	сигнал	45						
		ЗП			12,70		1	571,50	14,18	8 103,87
		НР от ЗП	%	75				428,63	72	5 834,79
		СП от ЗП	%	70				400,05	44	3 565,70
		ЗТР	чел-ч	1			1	45,00		
								1 400,18		17 504,36

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
15	5.1-146-1	СХЕМА ОБРАЗОВАНИЯ УЧАСТКА СИГНАЛИЗАЦИИ (ЦЕНТРАЛЬНАЯ, ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ, МЕСТНАЯ, АВАРИЙНАЯ, ПРЕДУПРЕДИТЕЛЬНАЯ И ДР.)	участок	1						
		ЗП			283,85		1	283,85	14,18	4 024,99
		НР от ЗП	%	75				212,89	72	2 897,99
		СП от ЗП	%	70				198,70	44	1 771,00
		ЗТР	чел-ч	26			1	26,00		
								695,44		8 693,98

Итого

8 170,02

93 229,21

Раздел Материалы

14	прайс	Извещатель оптический пожарный дымовой с базой NFXI-ОПТ+В501АР, Notifier (Италия)	ШТ	4						
		МР			3 717,21		1	14 868,84	1	14 868,84
								#####		14 868,84
15	прайс	Извещатель адресно-аналоговый, тепловой с фиксированной температурой 58 гр. с базой NFXI-TDIFF+В501АР, Notifier (Италия)	ШТ	2						
		МР			2 668,00		1	5 336,00	1	5 336,00
								5 336,00		5 336,00
17	прайс	Модуль управления на 1 выход М701Е	ШТ	1						
		МР			3 140,00		1	3 140,00	1	3 140,00
								3 140,00		3 140,00
18	прайс	Устройство коммутационное УК-ВК/04	ШТ	2						
		МР			371,00		1	742,00	1	742,00
								742,00		742,00
19	прайс	Резервированный источник питания СКАТ 2400	ШТ	1						
		МР			4 500,00		1	4 500,00	1	4 500,00
								4 500,00		4 500,00
20	прайс	Аккумуляторная батарея 4,5 А*ч	ШТ	2						
		МР			480,00		1	960,00	1	960,00
								960,00		960,00
21	прайс	Коробка для модуля управления М200Е-SMB	ШТ	1						
		МР			4 085,00		1	4 085,00	1	4 085,00
								4 085,00		4 085,00
22	прайс	Датчик тревожный охранный ИК RF-360	ШТ	3						
		МР			1 092,00		1	3 276,00	1	3 276,00
								3 276,00		3 276,00
23	прайс	Извещатель магнитоконтактный ИО-102-6	ШТ	2						
		МР			59,00		1	118,00	1	118,00
								118,00		118,00
24	прайс	Громкоговоритель потолочный CS-03А	ШТ	4						
		МР			800,00		1	3 200,00	1	3 200,00
								3 200,00		3 200,00
25	прайс	Коробка распаячная с сальниками 85х85х40 67040	ШТ	4						
		МР			33,00		1	132,00	1	132,00
								132,00		132,00
26	прайс	Крепеж для ПВХ-трубы	ШТ	220						
		МР			1,50		1	330,00	1	330,00
								330,00		330,00
27	прайс	Расходные материалы	КОМПЛ	1						
		МР			5 230,00		1	5 230,00	1	5 230,00
								5 230,00		5 230,00
30	прайс	Труба ПВХ гофрированная	м	220						
		МР			5,50		1	1 210,00	1	1 210,00
								1 210,00		1 210,00
31	прайс	Кабель пожарной сигнализации КПСЭнг(А)-FRLS 1х2х0,75	м	150						
		МР			31,40		1	4 710,00	1	4 710,00
								4 710,00		4 710,00
32	прайс	Кабель охранной сигнализации КПСВЭВнг-LS 1х2х0,75	м	70						
		МР			18,30		1	1 281,00	1	1 281,00
								1 281,00		1 281,00
33	прайс	Исполнительная документация	КОМПЛ	1						
		МР			15 000,00		1	15 000,00	1	15 000,00
								#####		15 000,00
		Итого						68 118,84		68 118,84

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Итого								161 348,05
		в том числе НДС 18%								24 612,41

Составил

[должность,подпись(инициалы,фамилия)]

Проверил:

[должность,подпись(инициалы,фамилия)]